
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 ZA ROK 2022

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, předkládá městská část Praha 14 plnění příjmů a čerpání 
výdajů za rok 2022.
Komentáře příjmů a komentáře běžných výdajů byly Odborem řízení ekonomiky a školství 
zpracovány na základě podkladů vedoucích jednotlivých odborů.
Komentáře kapitálových výdajů byly zpracovány Odborem investičním na základě podkladů 
vedoucích odborů, kteří sledují čerpání kapitálových výdajů ve své kapitole.

Příjmy MČ Praha 14 za rok 2022 byly plněny ve výši 931.902,96 tis. Kč, tj. na 240,73 % 
vzhledem ke schválenému rozpočtu a na 102,13 % vzhledem k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 387.120,20 tis. Kč. Upravený rozpočet činil 912.485,30 tis. Kč.

DAŇOVÉ PŘÍJMY
Daňové příjmy dosáhly výše 53.506,12 tis. Kč, tj. plnění na 114,63 % ke schválenému rozpočtu. 
Rozpočet daňových příjmů zahrnuje:
Správní poplatky byly plněny ve výši 5.224,53 tis. Kč, tj. plnění na 143,33 % ke schválenému 
rozpočtu.
Místní poplatky byly plněny ve výši 8.966,48 tis. Kč, tj. plnění na 256,15 % ke 
schválenému rozpočtu.
Jedná se o klasické daně zavedené obcí obecně závaznou vyhláškou.
Městská část Praha 14 vybírá poplatek ze psů, poplatek z pobytu, poplatek za užívání veřejného 
prostranství a poplatek ze vstupného.
Ostatní odvody z vybraných činností a služeb byly plněny ve výši 1,76 tis. Kč, tj. na 97,78 % ke 
schválenému rozpočtu.
Daň z nemovitých věcí byla rozpočtována ve výši 39.528,00 tis. Kč. Daň byla plněna ve výši 
39.313,35 tis. Kč, tj. na 99,46 % ke schválenému rozpočtu (termín splatnosti daně 31. 5. a 30. 11.).

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
Nedaňové příjmy dosáhly výše 45.743,44 tis. Kč, tj. plnění na 182,18 % k upravenému rozpočtu. 
Rozpočet nedaňových příjmů zahrnuje:
Příjmy z poskytování služeb a výrobků byly plněny ve výši 25,19 tis. Kč.
Příjmy z úroků byly plněny ve výši 33.894,17 tis. Kč.
Příjem sankčních plateb od jiných osob byly plněny ve výši 370,93 tis. Kč.
Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy byly plněny ve výši 1.088,52 tis. Kč.
Přijaté peněžité neinvestiční dary byly plněny ve výši 4.020,00 tis. Kč.
Příjem z pojistných plnění byly plněny ve výši 351,07 tis. Kč.
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady byly plněny ve výši 289,05 tis. Kč.
Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené byly plněny ve výši 3.286,51 tis. Kč.
Splátky půičenvch prostředků od obecně prospěšných společností a jiných subjektů byly plněny 
ve výši 2.400,00 tis. Kč.
Splátky půjček zaměstnanců ze Zaměstnaneckého fondu bvlv plněny ve výši 18,00 tis. Kč.

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
Kapitálové příjmy byly plněny celkem ve výši 1.200,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.



PŘIJATÉ TRANSFERY
Přijaté transfery dosáhly výše 460.736,40 tis. Kč, tj. plnění na 98,28 % k upravenému rozpočtu. 
Rozpočet byl upraven o celkovou částku 250.288,20 tis. Kč, z toho:
Neinvestiční účelové dotace - rozpočet byl navýšen o 105.443,30 tis. Kč.
Investiční účelové dotace - rozpočet byl navýšen o 144.844,90 tis. Kč.

PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI
Rozpočet byl schválen ve výši 105.000,00 tis. Kč a byl upraven na výši 370.717.00 tis. Kč.
Během roku bylo převedeno ze zdaňované činnosti 370.717,00 tis. KČ, tj. plnění na 100 % 
k upravenému rozpočtu.

Stav finančních prostředků na účtech zdaňované činnosti činil k 1. 1. 2022 cca 60,2 mil. Kč.
Stav finančních prostředků na účtech zdaňované činnosti činil k 31. 12. 2022 cca 38,1 mil. Kč.
Celkové výnosy zdaňované činnosti dosáhly výše 462.346 tis. Kč, tj. 100,71 % k upravenému 
finančnímu plánu pro rok 2022.
Celkové náklady zdaňované činnosti dosáhly výše 70.684 tis. Kč, tj. 101,81 % k upravenému 
finančnímu plánu pro rok 2022.
Hospodářský výsledek zdaňované činnosti před zdaněním činil 391.662 tis. Kč.

VÝDAJE

Výdaje MČ Praha 14 za rok 2022 byly čerpány ve výši 666.266,34 tis. Kč, tj. na 123,09 % 
vzhledem ke schválenému rozpočtu a na 48,61 % vzhledem k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 541.284,90 tis. Kč. Upravený rozpočet činil 1.370.669,50 tis. Kč.

• Běžné výdaje
Běžné výdaje byly čerpány ve výši 421.361,34 tis. Kč, tj. na 126,38 % vzhledem ke schválenému 
rozpočtu a na 85,82 % k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 333.412,30 tis. Kč, upravený rozpočet činil 491.006,70 tis. Kč.

• Kapitálové výdaje
Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 244.905,00 tis. Kč, tj. na 117,81 % vzhledem ke 
schválenému rozpočtu a na 27,84 % k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 207.872,60 tis. Kč, upravený rozpočet činil 879.662,80 tis. Kč.

ÚČELOVÉ FONDY
Součástí rozboru závěrečného účtuje přehled čerpání účelových fondů MČ Praha 14. 
Fond rezerv a rozvoje - zůstatek k 31. 12. 2022 činil 900.929,25 Kč. 
Zaměstnanecký fond - zůstatek k 31. 12. 2022 činil 1.290.370,18 Kč.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ
Starosta MČ Praha 14 p. Jiří Zajac projednal se zástupci hlavního města Prahy návrh finančního 
vypořádání za rok 2022. Vyúčtování účelových dotací bylo provedeno v souladu s vyhláškou 
č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňující postupy Ministerstva



financí a dalších resortů, a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2022 
vydaným odborem rozpočtu MHMP pod č. j. MHMP 41307/2023 ze dne 9. 1. 2023.
Výsledný vztah městské části ke státnímu rozpočtu a rozpočtu hl. města Prahy byl předložen 
k odsouhlasení a schválení Radě hl. m. Prahy a Zastupitelstvu hl. m. Prahy v rámci závěrečného účtu 
hl. m. Prahy za rok 2022.
(viz. Příloha č. 11 Závěrečného účtu městské části Praha 14 za rok 2022)

Příjmy byly plněny ve výši 931.902,96 tis. Kč, výdaje byly čerpány ve výši 666.266,34 tis. Kč.

Městská část Praha 14 skončila hospodaření roku 2022 kladným saldem po konsolidaci 
příjmů a výdajů ve výši 265.636,63 tis. Kč.

Podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo provedeno přezkoumání 
hospodaření městské části Prahy 14 formou dílčích přezkoumání hospodaření, která proběhla 
v období:

a) od 19. září 2022 do 13. října 2022
b) od 9. ledna 2023 do 26. ledna 2023
c) od 3. dubna 2023 do 14. dubna 2023

Přezkoumání hospodaření vykonaly:

Ing. Hana Trávníčková- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání
Ing. Ilona Honsová - kontrolorka
Bc. Jana Kabilová - kontrolorka
Ing. Veronika Rozehnalová - kontrolorka

Na základě výsledků přezkoumání hospodaření městské části Praha 14 za rok 2022, ve smyslu zákona 
č. 420/2004 Sb., (zejména ustanovení § 2 a 3), bylo závěrem konstatováno, že kromě chyb a 
nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních hospodaření, které již byly napraveny, byly zjištěny 
chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
uvedeného zákona.
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření MČ v budoucnosti.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 14 podle zákona č. 420/2004 Sb. je 
přílohou č. 9 Závěrečného účtu městské části Praha 14 za rok 2022.

Zpracovali:

Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠ
Ing. Šárka Tesařová, vedoucí oddělení rozpočtu OŘEŠ
Alena Bláhová, Jitka Kvapilová - referentky oddělení rozpočtu OŘEŠ


